DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 101Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA  535 – DO DIA 30/05/2019
OBJETIVO : Acompanhar adolescente custodiado  no CAS, em recam-
biamento, cumprindo determinação judicial (Proc. 251037/2019-
Mem.233/2019)
SERVIDORA: ALINE OLIVEIRA AGUIAR FERREIRA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 57211732/ 2
SERVIDOR: FERNANDO CESAR TAVARES LOPES
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5934171/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO : NAVEGANTES/SC
PERIODO DA VIAGEM: 03 A 05/06/2019 – DIARIA – 2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 439492
PORTARIA  542 – DO DIA 30/05/2019

OBJETIVO : Instauração e continuidade das apurações administrativas
disciplinares no CIAM MARABA(Proc. 223436/2019-Mem.26/2019-ASPAD)
SERVIDOR: ALEXANDRE VIEIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO-  MATRICULA: 54182613/ 2
SERVIDOR: FLAVIO AUGUSTO MORAIS DO CARMO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO-  MATRICULA: 54197129/ 1
SERVIDOR: VALDENICE MORAIS GARCIA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 55586439/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 04 A 19/06/2019 – DIARIA – 15,5
ORDENADOR DE DESPESAS : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 439660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 199/2019
 CEDS/SEJUDH, DE 27 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 21 do Regimento Interno do Conselho Es-
tadual da Diversidade Sexual, instituído pelo Decreto Estadual n.º 1.238
de 2 de setembro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR os seguintes membros:

INSTITUIÇÃO MEMBROS

Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos

- SEJUDH

Hugo Rogério Sarmanho Barra –
Presidente

Rafael Osório Ventimiglia dos Santos –
Vice-Presidente

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 439502
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

PORTARIA Nº 208, DE 30 DE MAIO DE 2019.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre a
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa H. P.
EMPREENDIMENTO LTDA.

CONTRATO Nº 02/2019
OBJETO: Locação de imóvel não residencial localizado à Rua Amazonas
nº 80 – Centro – Paragominas-PA, para atender ao Núcleo Regional de
Paragominas da SEJUDH.
Processo: 2019/198307
FISCAL TITULAR: SÉRGIO MATHEUS DA SILVA BARBOSA - MATRÍCULA:
5945825/1.
FISCAL SUBSTITUTO: BRUNO LUIS MELO DA SILVA - MATRÍCULA:
5938909/1.
Art. 2.   O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o
dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do
fi scal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil,
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 5 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 439407

ERRATA
.

RETIFICAÇÃO DE NÚMERO DE CONTRATO
CONTRATO DE LOCAÇÃO - PARAGOMINAS

Onde se lê:
CONTRATO Nº 05/2019-SEJUDH
Leia-se:
CONTRATO Nº 02/2019-SEJUDH
Protocolo: 436631
Diário Ofi cial nº 33879

Protocolo: 439406

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210/2019
OBJETIVO: Para realizar audiências de conciliação no polo de atendimento
do PROCON/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  SANTARÉM/PA
SERVIDOR:
RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA; CARGO: Gerente de Conciliação-
PROCON/PA; MAT: 5945832/1; PERÍODPO: 12 a 14/06/2019; Quantidade
de DIÁRIAS: 2,5
MÔNICA MARIA LIBONATI ALVES; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
57202264/1; PERÍODPO: 12 a 14/06/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 2,5
 ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 439519
ERRATA DE PORTARIA

O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, decide:
-Na publicação de DIÁRIAS de 29 de maio de  2019, publicada no DOE nº
33884 de 30 de maio de 2019, referente a DIÁRIAS:
Onde se lê:  Portaria 186
Leia-se:  Portaria 207
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 439546
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 212/2019
OBJETIVO: Projeto Cidadão para emissão de documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Paragominas/PA
SERVIDOR:
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO; CARGO: Agente Administrativo; MAT:
50504055; PERÍODO: 23 a 24/05/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 1,5
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA; CARGO: Agente Administrativo; MAT:
5050359/4; PERÍODO: 23 a 24/05/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 1,5
JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA; CARGO: Agente Administrativos;
MAT: 514583; PERÍODO: 23 a 24/05/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 1,5
MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2;
PERÍODO: 23 a 24/05/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 1,5
 ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

 Protocolo: 439731
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 211/2019
OBJETIVO: Projeto Cidadão para entrega de documentos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São João de Pirabas/PA
SERVIDOR:
REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 40380/1;
PERÍODO: 31/06/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafa; MAT:
5050286/2; PERÍODPO: 31/06/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2;
PERÍODO: 31/06/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5
 ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 439623
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 209/2019
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização nos estabelecimentos co-
merciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na lei
8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  ALTAMIRA, BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA/PA
SERVIDOR:
EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de Vigilância sanitária; MAT:
86681/1; PERÍODPO: 10 a 22/06/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 12,5
CÉCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilância
Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODPO: 10 a 22/06/2019; Quantidade de
DIÁRIAS: 12,5.